

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม ระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ปรีชา อรุณนารา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5800

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤษภาคม 2565

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)
		แต่สอบทานแล้ว)		แต่สอบทานแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
		579,226	671,555	309,680	391,460
	3	1,742,987	1,539,749	901,045	815,002
		41,609	38,700	12,380	11,351
	2.2	12,169	5,110	74,927	56,499
	4	1,247,166	1,107,394	455,408	375,002
		78,113	74,218	3,812	2,553
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,701,270	3,436,726	1,757,252	1,651,867
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
	5	10,117	10,221	-	-
	14.2	142,419	152,834	128,496	138,326
	6.1	-	-	2,172,220	2,172,220
	7.1	188,408	193,120	184,113	184,113
		147,754	148,518	513,152	513,916
	8	3,631,977	3,651,055	1,723,461	1,765,853
		191,957	193,963	29,396	28,580
		16,778	15,195	8,896	6,642
		5,131	5,131	-	-
		195,143	198,228	138,359	140,725
		36,585	41,403	14,089	17,003
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,566,269	4,609,668	4,912,182	4,967,378
รวมสินทรัพย์		8,267,539	8,046,394	6,669,434	6,619,245

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้น	9.1	1,103,234	1,187,142	470,000
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		1,102,243	892,671	621,270
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2.2	71,714	69,181	52,774
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		331,585	235,846	124,672
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2.2	235	158	1,682
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9.2	358,942	385,462	199,080
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		17,487	15,799	9,119
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		23,498	39,227	6,390
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,008,938	2,825,486	1,484,987
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9.2	662,601	673,295	426,180
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		40,402	41,383	18,957
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		353,611	351,284	204,432
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		12,079	12,094	2,301
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,068,693	1,078,056	651,870
รวมหนี้สิน		4,077,631	3,903,542	2,136,857
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,709,904,800 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,709,905	2,709,905	2,709,905
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,709,904,800 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,709,905	2,709,905	2,709,905
ส่วนเกินทุนจากหุ้นสามัญซื้อคืน		19,928	19,928	19,928
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		270,990	270,990	270,990
ยังไม่ได้จัดสรร		1,219,110	1,148,763	1,498,677
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(269,457)	(245,404)	33,077
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		3,950,476	3,904,182	4,532,577
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		239,432	238,670	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		4,189,908	4,142,852	4,493,046
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		8,267,539	8,046,394	6,619,245
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุน:				
รายได้	2,133,964	1,855,220	998,565	976,402
ต้นทุนขาย	(1,855,314)	(1,610,437)	(888,974)	(868,493)
กำไรขั้นต้น	278,650	244,783	109,591	107,909
รายได้เงินปันผล	-	-	25,401	8,794
รายได้อื่น	21,097	24,427	30,339	31,586
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(94,868)	(86,817)	(46,733)	(42,602)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(102,972)	(98,810)	(58,608)	(56,163)
กำไรจากการดำเนินงาน	101,907	83,583	59,990	49,524
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,003	7,685	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(18,941)	(17,773)	(8,263)	(9,160)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	84,969	73,495	51,727	40,364
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(12,155)	(5,786)	(4,332)	125
กำไรสำหรับงวด	72,814	67,709	47,395	40,489
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(16,021)	58,142	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(16,021)	58,142	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(10,415)	(9,662)	(9,830)	(7,203)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	58	(1,359)	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	2,071	2,204	1,966	1,441
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(8,286)	(8,817)	(7,864)	(5,762)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(24,307)	49,325	(7,864)	(5,762)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	48,507	117,034	39,531	34,727

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	70,347	62,741	47,395	40,489
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,467	4,968		
	72,814	67,709		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	46,294	113,595	39,531	34,727
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,213	3,439		
	48,507	117,034		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.026	0.023	0.017	0.015

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
ผลต่างจาก											
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินทุน จากหุ้นสามัญซื้อคืน	กำไรสะสม		การแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	สำรองสำหรับ มูลค่ายุติธรรม	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นจาก บริษัทร่วม		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,709,905	19,928	266,000	972,568	(390,754)	(24,235)	-	(414,989)	3,553,412	239,701	3,793,113
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	62,741	-	-	-	-	62,741	4,968	67,709
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	58,707	(6,766)	(1,087)	50,854	50,854	(1,529)	49,325
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	62,741	58,707	(6,766)	(1,087)	50,854	113,595	3,439	117,034
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	2,709,905	19,928	266,000	1,035,309	(332,047)	(31,001)	(1,087)	(364,135)	3,667,007	243,140	3,910,147
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,709,905	19,928	270,990	1,148,763	(231,843)	(12,474)	(1,087)	(245,404)	3,904,182	238,670	4,142,852
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	70,347	-	-	-	-	70,347	2,467	72,814
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(15,996)	(8,103)	46	(24,053)	(24,053)	(254)	(24,307)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	70,347	(15,996)	(8,103)	46	(24,053)	46,294	2,213	48,507
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,451)	(1,451)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	2,709,905	19,928	270,990	1,219,110	(247,839)	(20,577)	(1,041)	(269,457)	3,950,476	239,432	4,189,908
-											

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น(ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินทุน จากหุ้นสามัญซื้อคืน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	สำรองสำหรับ มูลค่ายุติธรรม	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
						รวม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
					องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,709,905	19,928	266,000	1,343,458	28,176	28,176	4,367,467
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	40,489	-	-	40,489
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(5,762)	(5,762)	(5,762)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	40,489	(5,762)	(5,762)	34,727
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	2,709,905	19,928	266,000	1,383,947	22,414	22,414	4,402,194
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,709,905	19,928	270,990	1,451,282	40,941	40,941	4,493,046
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	47,395	-	-	47,395
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(7,864)	(7,864)	(7,864)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	47,395	(7,864)	(7,864)	39,531
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	2,709,905	19,928	270,990	1,498,677	33,077	33,077	4,532,577

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	84,969	73,495	51,727	40,364
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	160,011	165,121	78,224	87,320
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,008	1,465	433	422
ค่าตัดจ่ายสินทรัพย์	534	578	509	565
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(1,770)	1,372	(197)	(143)
ค่าเพื่อสินค้าล้าสมัยและค่าเพื่อสินค้าที่มีราคาทุนสูงกว่า				
ราคาที่คาดว่าจะได้รับ (โอนกลับ)	(1,380)	2,805	(375)	1,000
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร	350	513	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	166	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและ				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,039)	(742)	3	(663)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	6,055	7,429	3,319	3,842
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(494)	(7,491)	(13)	(4,912)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(2,003)	(7,685)	-	-
รายได้เงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	(25,401)	(8,794)
ดอกเบี้ยรับ	(1,213)	(183)	(276)	(87)
ต้นทุนทางการเงิน	18,941	17,773	8,263	9,160
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	264,135	254,450	116,216	128,074
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(195,617)	(186,374)	(88,318)	(69,813)
ลูกหนี้อื่น	51	11,419	(1,002)	22,685
สินค้าคงเหลือ	(145,933)	(34,208)	(80,055)	(10,881)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(14,584)	(41)	66	152
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,683	3,797	2,913	4
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	214,355	184,764	84,153	98,879
เจ้าหนี้อื่น	74,944	47,407	21,322	22,806
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(10,425)	(2,095)	(9,281)	(1,736)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(581)	584	-	-
เงินจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(3,727)	(4,184)	(978)	(2,524)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	187,301	275,519	45,036	187,646
จ่ายดอกเบี้ย	(18,020)	(16,744)	(7,880)	(8,613)
จ่ายภาษีเงินได้	(11,484)	(6,750)	(1,325)	(677)
ภาษีเงินได้รับคืน	12,845	45,039	-	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	170,642	297,064	35,831	178,356

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(131,530)	(48,452)	(36,132)	(17,968)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	2,492	5,884	1,042	663
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	(1,000)	-	(1,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,000	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,757)	(683)	(2,687)	(35)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	1,243	48	249	5
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	2,352	-	9,362	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(128,200)	(43,203)	(29,166)	(17,335)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง	(83,909)	(66,658)	(30,000)	(60,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	61,195	33,442	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(96,525)	(64,865)	(56,020)	(35,420)
เงินสดจ่ายคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(5,823)	(6,180)	(2,424)	(3,045)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(125,062)	(104,261)	(88,444)	(98,465)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(9,944)	(14,719)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิก่อน				
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	(92,564)	134,881	(81,779)	62,556
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและ				
รายการเทียบเท่าเงินสด	235	(42)	(1)	9
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(92,329)	134,839	(81,780)	62,565
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	671,555	583,201	391,460	390,913
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	579,226	718,040	309,680	453,478
	-		-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติมประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้				
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์				
ซื้อสินทรัพย์ (หมายเหตุ 8)	(147,676)	(47,355)	(33,511)	(14,760)
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น (ลดลง)	16,186	(1,080)	(2,046)	(3,692)
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวรจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	(535)	501
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(40)	(17)	(40)	(17)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(131,530)	(48,452)	(36,132)	(17,968)
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (ต่อ)				
จำหน่ายสินทรัพย์ถาวร (หมายเหตุ 8)	1,453	5,142	1,045	-
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	1,039	742	(3)	663
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	2,492	5,884	1,042	663
เงินปันผลรับ				
รายได้เงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	25,401	8,794
เงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่แสดงสุทธิกับเงินลงทุนดังกล่าวในงบการเงินรวม	6,852	6,784	-	-
เงินปันผลค้างรับเพิ่มขึ้น	(4,500)	(6,784)	(16,039)	(8,794)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	2,352	-	9,362	-
รายการที่ไม่เป็นตัวเงิน				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นโดยสัญญาเช่า	7,618	15,412	3,419	14,429

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่างๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ ควบคู่ไปกับ งบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้เกณฑ์เดียวกับ งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งรายการดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

2.1 รายการที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	27	37
รายได้ค่าเช่าและบริการ	-	-	12	8
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	6	6
ซื้อสินค้า	-	-	45	35
ค่าบริการจ่าย	-	-	2	1
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 6.2)	-	-	19	2
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	5
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>				
ขายสินค้า	101	94	100	94
รายได้ค่าเช่าและบริการ	1	1	1	1
ซื้อสินค้า	87	94	5	-
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 7.2)	-	-	7	7
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
(ผู้บริหารและญาติของผู้บริหารของบริษัทฯ				
เป็นผู้ถือหุ้นและเป็นกรรมการบริษัท)				
ขายสินค้า	66	69	6	5
รายได้ค่าเช่าและบริการ	3	-	3	-
ซื้อสินค้า	3	2	1	-
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย	-	1	-	-

2.2 ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นสุด

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	102	98
บริษัทร่วม	108	120	107	120
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น - ผู้บริหารและญาติของผู้บริหารของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้นและเป็นกรรมการบริษัท	92	52	11	9
รวม	200	172	220	227
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(77)	(77)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	200	172	143	150
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย - เงินปันผลค้างรับ	-	-	49	37
บริษัทร่วม - เงินปันผลค้างรับ	9	5	9	5
บริษัทย่อย - ลูกหนี้อื่น	-	-	14	14
บริษัทร่วม - ลูกหนี้อื่น	1	-	1	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น - ผู้บริหารและญาติของผู้บริหารของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้น และเป็นกรรมการบริษัท	2	-	2	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12	5	75	56
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	44	32
บริษัทร่วม	69	62	8	3
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น - ผู้บริหารและญาติของผู้บริหารของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้น และเป็นกรรมการบริษัท	3	7	1	2
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	72	69	53	37
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	2	8
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2	8

2.3 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ค่าตอบแทนกรรมการ	0.4	0.4	0.4	0.4
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	25.4	23.2	12.9	11.9
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.2	0.4	0.1	0.1
รวม	26.0	24.0	13.4	12.4

3. ลูกหนี้การค้า

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2.2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	200	165	138	141
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	7	5	9
มากกว่า 12 เดือน	-	-	77	77
รวม	200	172	220	227
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(77)	(77)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	200	172	143	150
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,288	1,078	602	503
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	233	267	137	145
3 - 6 เดือน	11	14	8	8
6 - 12 เดือน	6	3	4	-
มากกว่า 12 เดือน	47	50	33	35
รวม	1,585	1,412	784	691
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(42)	(44)	(26)	(26)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,543	1,368	758	665
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,743	1,540	901	815

4. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สินค้ำคงเหลือ - ราคาทุน	1,304	1,166	469	389
รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(57)	(59)	(14)	(14)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	1,247	1,107	455	375

5. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 ยอดคงเหลือของเงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน คือ เงินฝากประจำของบริษัทย่อย จำนวน 10 ล้านบาท ที่ได้นำไปใช้เป็นหลักค้ำประกันสำหรับประกันภาษี ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

6.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	ราคาทุน	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัทในประเทศ		
บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ โคราช จำกัด	300	300
บริษัท ที ไทยพลาสติก จำกัด	6	6
บริษัท ศรีไทย-อ็อตโต้ (ประเทศไทย) จำกัด	12	12
บริษัท ศรีไทย โมลด์ส จำกัด	82	82
บริษัท ศรีไทย มียากาวา จำกัด	61	61
บริษัทต่างประเทศ		
Srithai (Vietnam) Co., Ltd.	1,229	1,229
Srithai Superware Manufacturing Pvt. Ltd.	482	482
Srithai Superware India Ltd.	25	25
รวม	2,197	2,197
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(25)	(25)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	2,172	2,172

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
บริษัทย่อยโดยอ้อม		
บริษัทย่อยของ Srithai (Vietnam) Co., Ltd.		
Srithai (Hanoi) Co., Ltd.	424,920	424,920
	(เทียบเท่า 663 ล้านบาท)	(เทียบเท่า 663 ล้านบาท)

6.2 เหตุการณ์สำคัญในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย

					เงินปันผลที่
เงินปันผล	อนุมัติโดย	สัดส่วนของ	เงินปันผล	เงินปันผล	บริษัทฯ ได้รับ
		การถือหุ้น	จ่าย	จ่ายต่อหุ้น	
		(ร้อยละ)	(ล้านบาท)	(บาท)	(ล้านบาท)
บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ โคราช จำกัด					
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น	100.0	15.0	0.5	15.0
	เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2565				
บริษัท ศรีไทย โมลด์ส จำกัด					
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น	71.0	5.0	5.0	3.5
	เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2565				

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

7.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัทในประเทศ				
บริษัท ศรีไทย ชัน โค จำกัด	25	22	10	10
บริษัท ไทย เอ็มเอฟซี จำกัด	93	101	90	90
บริษัท ชีวามาลา จำกัด	29	28	20	20
บริษัท ศรีไทยบรรจุกภัณฑ์ จำกัด	31	32	27	27
บริษัท โซโค๊ะ ศรีไทย จำกัด	-	-	48	48
	178	183	195	195
บริษัทต่างประเทศ				
PT. Srithai Maspion Indonesia	10	10	37	37
	10	10	37	37
รวม	188	193	232	232
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน			(48)	(48)
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ			184	184

7.2 เหตุการณ์สำคัญในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

การจ่ายเงินปันผลของบริษัทร่วม

บริษัท	สัดส่วนของการถือหุ้น	เงินปันผลที่บริษัทฯ ได้รับ
	(ร้อยละ)	(ล้านบาท)
บริษัท ศรีไทยบรรจุกภัณฑ์ จำกัด	39.2	2.4
บริษัท ไทย เอ็มเอฟซี จำกัด	45.0	4.5

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	3,651	1,766
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	148	33
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1)	(1)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(1)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(153)	(75)
ค่าเพื่อการด้อยค่าสำหรับงวด	(1)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(11)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	3,632	1,723

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทขอยได้นำที่ดิน อาคารและเครื่องจักรส่วนหนึ่งซึ่งมีราคาทุนจำนวน 231 ล้านบาทไป
ค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้น เงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทุนหมุนเวียนจากธนาคาร

9. เงินกู้ยืม

9.1 เงินกู้ยืมระยะสั้น

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร				
สกุลเงินบาท	580	640	470	500
สกุลเงินเวียดนามดองจำนวน 357,400 ล้านเวียดนามดอง (2564: 371,700 ล้านเวียดนามดอง)	523	547	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้น	1,103	1,187	470	500

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารในประเทศที่เป็นสกุลเงินบาทเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินแบบเรียกคืน
เมื่อทวงถาม และแบบมีอายุไม่เกิน 3 เดือน และเงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัทขอยในต่างประเทศที่เป็นสกุลเงินเวียดนามดองเป็น
สัญญาเงินกู้ระยะสั้นอายุไม่เกิน 6 เดือน

เงื่อนไขการค้ำประกัน และหลักประกันในสัญญาเงินกู้ยืมไม่ได้เปลี่ยนแปลงอย่างเป็นสาระสำคัญจากที่ได้เปิดเผยไว้ในงบ
การเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

9.2 เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาว				
สกุลเงินบาท	649	712	625	681
สกุลเงินเวียดนามดองจำนวน 254,923 ล้านเวียดนามดอง (2564: 235,536 ล้านเวียดนามดอง)	373	347	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	1,022	1,059	625	681

เงินกู้ยืมระยะยาวมีกำหนดชำระคืนดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	359	386	199	224
ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	364	370	217	227
ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 3 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	221	218	139	145
ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 5 ปี	78	85	70	85
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	663	673	426	457
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	1,022	1,059	625	681

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มบริษัทในประเทศ มีอัตราดอกเบี้ยหลายอัตรา ได้แก่ อัตราคงที่ อัตรา FDR บวกส่วนเพิ่ม และอัตรา MLR หักส่วนลด ส่วนเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยในต่างประเทศมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ Cost of Fund บวกส่วนเพิ่ม

เงื่อนไขการค้ำประกัน หลักประกันในสัญญาเงินกู้ยืม รวมถึง การปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา ไม่ได้เปลี่ยนแปลงอย่างเป็นสาระสำคัญจากที่ได้เปิดเผยไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9.3 วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้

วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้ ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	31 มีนาคม 2565			31 ธันวาคม 2564		
	วงเงินเบิก เกินบัญชี	วงเงินกู้ หมุนเวียน	วงเงินกู้ยืม ระยะยาว	วงเงินเบิก เกินบัญชี	วงเงินกู้ หมุนเวียน	วงเงินกู้ยืม ระยะยาว
				(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว						
- ระยะเวลาเบิกถอนภายใน 1 ปี	-	-	195	-	-	160
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	162	575	-	162	438	-
อัตราดอกเบี้ยคงที่						
- ระยะเวลาเบิกถอนภายใน 1 ปี	-	-	100	-	-	100
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	-	3,067	-	-	3,011	-

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	31 มีนาคม 2565			31 ธันวาคม 2564		
	วงเงินเบิก เกินบัญชี	วงเงินกู้ หมุนเวียน	วงเงินกู้ยืม ระยะยาว	วงเงินเบิก เกินบัญชี	วงเงินกู้ หมุนเวียน	วงเงินกู้ยืม ระยะยาว
				(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว						
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	125	-	-	125	-	-
อัตราดอกเบี้ยคงที่						
- ระยะเวลาเบิกถอนภายใน 1 ปี	-	-	100	-	-	100
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	-	2,807	-	-	2,779	-

10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการคำนวณจากกำไรทางภาษีในอัตราร้อยละ 15 ถึง 25 และร้อยละ 20 ตามลำดับ ซึ่งเป็นอัตราภาษีตามกฎหมายภาษีที่มีผลบังคับใช้อยู่ หรือที่คาดได้ค่อนข้างแน่ว่าจะมีผลบังคับใช้ภายในสิ้นรอบระยะเวลาที่รายงานในประเทศที่กลุ่มบริษัทต้องดำเนินงานอยู่ และเกิดรายได้เพื่อเสียภาษี

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม												
สายธุรกิจพลาสติก												
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ เครื่องใช้ในครัวเรือน				ส่วนงานผลิตภัณฑ์ เพื่อการอุตสาหกรรม								
กิจการใน ประเทศ		กิจการใน ต่างประเทศ		กิจการใน ประเทศ		กิจการใน ต่างประเทศ		สายธุรกิจ แม่พิมพ์และอื่นๆ		งบการเงินรวม		
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
รายได้	241	257	90	79	1,167	1,083	681	461	36	56	2,215	1,936
รายได้ระหว่างบริษัทย่อย	(26)	(17)	(5)	(6)	(46)	(43)	(2)	(1)	(2)	(14)	(81)	(81)
รวมรายได้จากการขายแก่ลูกค้าภายนอก	215	240	85	73	1,121	1,040	679	460	34	42	2,134	1,855
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตาม ส่วนงาน	14	9	10	(3)	38	37	26	20	(6)	(4)	82	59
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ											(1)	9
รายได้อื่น											21	15
ต้นทุนทางการเงิน											(19)	(18)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม											2	8
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											85	73
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(12)	(5)
กำไรสำหรับงวด											73	68

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับอาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร การซื้อแม่พิมพ์ เครื่องจักร และอุปกรณ์ และอื่น ๆ ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	96	3	1	-
แม่พิมพ์	47	73	23	22
เครื่องจักรและอุปกรณ์	25	34	13	13
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	11	-	11	-
อื่นๆ	6	2	4	-

13.2 ภาระผูกพันอื่นและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีภาระผูกพันเกี่ยวกับหนังสือค้ำประกัน การค้ำประกันอื่น ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ ภาระผูกพันอื่นและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลังรวมทั้งสัญญาต่างๆที่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

14. เครื่องมือทางการเงิน**14.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

14.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินบางรายการที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงระดับของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- ตราสารทุนที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	49	-	-	49
- ตราสารทุนที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	-	38	55	93
รวม	49	38	55	142

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- ตราสารทุนที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	49	-	-	49
- ตราสารทุนที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	-	25	55	80
รวม	49	25	55	129

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ขั้นตอนการประเมินมูลค่ายุติธรรม

หน่วยงานด้านการเงินของกลุ่มบริษัทได้ทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินสำหรับการรายงานในงบการเงิน ซึ่งได้รายงานโดยตรงต่อผู้บริหารด้านการเงินในแต่ละไตรมาส

- 14.3 การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นลำดับที่ 3 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม -
ตราสารทุนที่ไม่ได้จดทะเบียนใน
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565
ขาดทุนสุทธิที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	57
	(2)
	55

15. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาการรายงาน

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯประจำปี 2565 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.03 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 81 ล้านบาท

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2565